Ecclesie nostre Exoniensis dignitate, et cujuscumque Ordinarii, alias in

omuibus semper salvis. Ita quod, auctoritate Appropriacionis et Unionis
hujusmodi. prefati Abbas et Conventus, per se, alium seu alios, hujus-
modi Ecclesie possessionem licite apprehendeie et tenere, fructusque,
redditus, et proventus ipsius, Porcione Vicarii dumtaxat excepta, in usus
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A.J>. proprioa libere convertere possint, nostra vel Successorum nostrorum, aut
cujuscurnque alterius, Licencia minitne requisita. In quorum omnium

Vol. I. testimonium sigilla nostrum et dictorum Decani et Capital] Presentibus
sunt appensa.—Data in Capitulo nostro Exoniensi, vicesimo primo die

mensis Septembris, Anno Domini Millesimo CCCmo quinquagesimo primo,
et Consecracionis nostre vicesimo quarto.—Et nos, Decanus et Capitulum
Ecclesie Exoniensis suprascripte, habito super premissis omnibus et singulis

cum Venerabili Patre predicto, ut premittitur, tractatu diligenti et sollemp-

ni, dicte Appropriacioni, Unioni, et Annexion!, necnon omnibus et singulis

predictis actis habitis atque gestis, consensum nostrum concordem prebemus
consilium et assensnm ; sigillum nostrum commune apponi, cum sigillo

dicti Venerabilis Patris, Presentibus facientes, in testimonium veritatis.

—

Data die, mense, et loco, ac Anno Domini supradictis.

{n\- Georgeham [Hamme, MS.] ; Master John Dirworthe, subdeacon, 1

R ,—
Dispensation : non-residence for a year, to study (Chudleigh, 12 Oct.)

[JWutacto amu Ccmsecractoms SDomint.

Jlnno gfltnini Jft . &€(£mo lj°, *t (Eonseaarionis itomini
xxbt0 inripunte].

Dartmouth ; Litera prohibitoria ne Fratres audiant Confessiones,

nisi admissi auctoritate Diocesani,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Decano Tottonie, de Didesham et

Stoke Flemynge Ecclesiarum Rectoribus, salutem, graciam, et benedic-

cionem.—Inter abusiones multipharias que hiisdiebus plus solito in Ecclesia

pululant, non sine stupore intelleximus quod quidam Antichristi discipuli,

simulantes se habitu Religiosos, sed ipso revera actu ridiculosos, fingentes

se Fratres Ordinis Heremitarum, in multitudine onerosa, que nichil habet
honestatis set multuin obscenitatis, infra fines etlimites Parochie Ecclesie de
Tounstalle, nostre Diocesis, dilectis in Christo filiis, Abbati et Conventui
Monasterii Ecclesie de Torre, Ordinis Premonstratensis, dicte nostre Diocesis,

appropriate ; intra quorum Parochias, ex Privileges ipsis a Sede Apostolica

concessis, non licet aliis Religiosis ediheare vel eciam habitare ; in elusionem
Sentenciarum Sedis Apostolice latarum contra eosdem et dicte Sedis con-

teinptum manifestum, ad modum gerovagorum viventes, non Conventum
set conventiculam illicitam facientes, moreque Sacerdotum Secularium con-

ducticii in Ecclesia de Tounstalle celebrant antedicta, Capellanorum anni-

vellariorum stipendia, nedum in scandalum dicti Ordinis Heremitarum set

Religiosorum omnium, sibi perperam usurpantes ; et. quod nequius est,

animas subditorum nostrorum decipiendo secum in perdicionem trahentes,

sub pallio Privilegiorum siV>i a Sede Apostolica, ut asserunt, iudultorum
;

quibus notorie abutuntur, ipsorum Confessiones, contra voluutatem Cura-

tor um eorundem subditorum, audire, necnon alia Sacramenta eisdem minis-

trare indifferenter et continue non verentur ; licet nobis secundum Canones
presentati, seu per nos acceptati seu licenciati ad talia non existaut. Unde.
licet in ipsorum protervia obstinata adeo indurati dampnabiliter perseverent

quod Censurarum Ecclesiasticarum aculei ipsos a dampnatis operibus suis

1 Ordained subdeacon by the Bishop of Edyndone fol. X), and priest in the

Winchester in the Chapel of South- same place, 3 .lune, 1357 (Ibid.

wark Manor, 22 May, 1350 (Reqister fol. I I b.),

—

per Dimissorias.— F.J.B.
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A.D. nequeant cohibere ; ne Gregem nobis creditum inficiant veneuosis inridiia
1351-

eorondem, eterni Redemptoi is favente pietate, pro viribua intendimus obvia-

Vol. I. re . Quocirca vobia, communiter etdivisim, injungimus firmiter et inandainus

quatinus, presens Mandatum nostrum in Ecclesia de Tounstalle predicta et

aliis circumquaque vicinis exponentes. publice. in vulgari. parocbianis nostris

quibuscumque inhibeatis palara etexpresse, sicut ten ore Presencium inhibe-

mus, ne cum prefatia fictis Religiosis, vel verius Religioni Sacre dampna-
biliter irridentibus, peccata suaconfitendoseu Sacramenta vel Sacramentalia

reoipiendo, eosve ad annalia vel triennalia celebranda conduceudo, seu alias

in foro anime qualitercumque inposterum commnnicare presumant, sub
pena Excommunicacionis Majoris in contravenientes et eorum quemlibet

debite fulminande ; communicantes, vero, hujusmodi, de quorum nomini-

bus per vos inquiri volumus et personis, ad comparendum coram nobis,

certis die et loco per vos limitandis, citari volumus et mandamus, super

ipsorum contemptu et protervia personaliter responsuros, penamque condig-

nam, quatenus de jure infligenda fuerit, recepturos ; ulteriusque facturos et

recepturos quod Canonicis conveniet Institutis. De die, vero, recepcionis

Presencium, et quid feceritis in premissis, nos, citra instans Festum Sancti

Tbome, Apostoli [21 Dec], reddatis per Literas vestras patentes, cum tenore

Presencium, ut convenit, cerciores.—Datum apud Chuddelegbe, xvij die

mensis Novembris, Anno Domini Millesimo CCCmo )j°, et Cocsecracionis

nostre xxv°.

I08b
T°rre Abbey ; Litera testimonialis pro J. Cms, Abbate Monasterii

de Torre,—
Universis quorum interest, seu quomodolibet poterit interesse, Johannes, etc.,

salutem in Eo Qui est omnium vera salus.— Quia pium est et meritorium
perhibere testimonium veritati, Universitati vestre, tenore Presencium
intimamus quod dudum, pie memorie Fratre Symone de Plymptone, Abbate
dum viveret Monasterii de Torre, Ordinis Premonstratensis, nostre Dio-

cesis, viam universe carnis ingresso, quidam J. Cras per Rebgiosum Virum,
Patrem Abbatem dicti Monasteiii, Dominum Robertum, Abbatem de Wil-
beke, dicti Ordinis, Eboracensis Diocesis, in Abbatem dicti Monasterii de
Tone legitime asserens se prefectum, ad nos personaliter accedens, munus
Benediccionis, ut moris est, per nos sibi impendi petiit cum effectu.

Nolentes, tamen, juxta doctrinam Apostoli, alicui cito manum imponere,
eo quod a quibusdam, fama vicinee (sic) acclamante, audivimus quod idem
J. minus rite in Abbatem, ut prefeitur, extitit tunc prefectus, eidem certos

diem et locum, circiter Festum Sancte Lucie, Virginis [13 Dec], Anno
Domini, etc., xlv°, prefiximus, 1 ad producendum coram nobis saniores et

seniores Capituli dicti Monasterii, qui in Prefeccione sua bujusmodi intere-

rant, et eos quorum maxime intererat, pro serenacione consciencie nostre

de bujusmodi sua Prefeccione in Abbatem nos plenius instructuros. Quo
die prefatus Jobannes Cras coram nobis, in quodam deambulatorio nostro

in Manerio nostro de Chuddelegbe, personaliter comparens, et quosdam de
Confratribus suis, videlicet Ricardum de Cotelforde, dicti Monasterii tunc
Prioiem, Johannem Deghere, Subpriorem, et Ricardum de Hamptisforde,

[f°b Celeiarium, ejusdem Monasteiii Canonicos et dicti Capituli saniores et
J seniores, secum adducens, quamiam Literam, manu dicti Ricardi de Cotel-

forde, ut dicebatur, scriptam, et ejusdem Loci Conventus sigillo communi,
ac manibus prefati Ricardi de Cotelforde, ut ipsemet tunc asseruit, sigilla-

tam, nobis exhibuit tunc, ibidem
;

per quam de Prefeccione predicti

Johanuis appaiuit prenotata
;
qui, quidem, Ricardus de Cotelforde, Jo-

3 See page 1002.—Abbat Robert is omitted was Abbat in 1349, and Hugh de
in Dugdale's List. He must have Langley, who occurs in 1360.
come between John de Wirsop. who
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A.p. hannes, et Ricardus, manibua eorum ad peotora appoaitia eorundem, dictum
"' • Johannem sic, ut premittitur, per Patrem Abbatem eorum aupradietum,

—

Vol. I. ad quern potestas preficiendi Abbatem Monasterii supradicti. juxta Privile-

gium et Consuetudines a Sede Apostolica eis indulta et observata, ilia vice

extitit legitime devoluta, ut dicebant,—rite in Abbatem dicti Monasterii
prefectum fuisse bona fide juraruut, et eorum quilibet modo simili tunc
juravit. Ac idem Ricardus de Cotelforde omni juri sibi competenti occa-

sione cujuscumque Eleccionis, si qua primitua de eo facta fuerit in hac
parte, ut idem Ricardus tunc asseruit. publice renunciaverat et expresse.

Unde ad recipiendum munus Beuediccionis hujusmodi diem Sancti Thome,
Apostoli [21 Dec.], extunc proximo sequentem, in Capella nostra de Chudde-
leghe, dicto Fratri J., in Abbatem, ut premittitur, prefecto, assignavimus
verbotenus. Quibus die et loco, bora debita Divina celebrantes, supradicto
Jobanni, ut sepe diximus in Abbatem Monasterii de Torre prefecto, ex debi-

to Officii Pastoralis munus Benedicoionis impendidimus (sic), juxta Canonicas
Sancciones. In quorum omnium testimonium has Literas nostras patentes
fieri fecimus, nostri sigilli impensione munitas.—Data apud Chuddeleghe,
vj° die Decembris, Anno Domini, etc., lj°, et Consecracionis uostre vicesimo

quinto.

no'i
^* Martin's-by-Looe ; Adam de Stonore, subdeacon, R.,

—

Dispensation : non-residence for a yea)-, to study at Oxford ;
" cum clausulis

Proviso, et quod, lapso anno, de studio, gestu, vita, moribus, et conversa-

cione sua doceret " (Chudleigh, 11 Dec).

**• Frithelstock Priory ; Be Frithelestolce,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Decano de Hertilonde, et de Monke-

leghe et Bokelonde Ecclesiarum Vicariis, nostre Diocesis, salutem, graciam,

et benediccionem.—Licet, secundum Sanctorum Patrum Constituciones et

Precepta, ac alias Sancciones Canonicas, Ecclesiam vel Perpetuam Capellam
sine primario lapide benedicto et in opere ponendo, ac Cruce in loco primitus

fixa per Diocesanum, nullus edificare debeat, nee eciam Altare propria

temeritate erigere in eadem ; ad nostrum, tamen. pervenit auditum quod
Religiosi Viri, Prior et Conventus de Frithelestoke. Ordinis Sancti Augustini,

dicte nostre Diocesis, quos ex simplicitate vel juris ignorancia non expedit

excusari, spiritu proprii preventi consilii, ausu sacrilego, quamdam domum
sub nomine Capelle prope quamdam silvam Wadeclyve vocatam, juxta

ipsorum Monasterium, in nostra Diocesi, nedum sine Licencia nostra set

contra voluntatem nostram expressam, construi fecerunt et levari ; atque

in eadem Altare erigi, necnon ymaginem. vel pocius simulacrum. Et,

quamvis domus ipsa, quam, non pro devocione fidei set questu cupiditatis,

ut exitus rei geste manifeste declarat. edificatam, prophanamus et damp-
namus, et, quantum ad nos attinet, prophanam et dampnatam reputamus
et eciam declaramus, non Capella set ydolatrie domus pocius sit ceusenda

;

nonnulli, tamen, parocbianorum nostrorum, quod dolencius referimus, quos
iidem Prior et Conventus a recta fide, per assercioues suas vanas, nepharias.

*o1 - et dampnatas fecerant deviare, dimissis Ecclesiis suis Parochialibus et aliis

• Locis sacris rite per Pontifices Deo consecratis, ad locum ipsum prophanum
peregrinacionis causa confluentes, ydolis sacrificium, immo verius sortilegium,

impendere non formidant. Cum, igitur, ex injuncta nobis sollicitudiue

Pastorali, errores devios eo frequencius confundere teneamur quo magis

exorbitant a jure Divino et subditis nostris periculum gravius inferunt

animarum, tante ydolatrie plantacionem, veluti supersticiosam et hereticam

sapientem pravitatem, necnon vagaudi materiam et lascivie ejusdem
Monasterii Claustralibus, in offeusam Illius Cui in Monasterio suo famulatum
impendere, mundi voluptatibus et deliciis abjectis. voluntate propria

devoverunt, notorie tribuentem, pro viiibus duximus extirpandam. Quo-

circa vobis, communiter et divisizn, di.stricte precipiendo injuugiinus et

mandamus quatiuus, ad dictum locum prophanum personaliter accedentec;.
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A«D. prefatoa Priorem et Conventum moneatfa et effieaciter inducatis. injnngentes
1351, eisdem, prout tenure Freseneium injungimus et mandamus, quatiuus

Vol. I. domum supradictam, Capellam erronee nuncupatam, contra prohibicionem

nostram erectam et coustructam, citra instans oelebre Festum Nativitatis

Domini, pro termino peremptoiio sibi per vos limitandum, destruant, et

Altare evertant seu destrui faciant, sumptibus suis, et deinolliri, sub pena
Excommunicacionis Majoris in dictum Priorem, et Suapensionia in dictum
Cunventuni debite fulminande, si Monicionibua nostris non parueri.it

cum effectu. Inhibentes Christi Fidelibus universis quod de cetero ad
locum supradictuOQ, peregrinacionis causa, nullatenus accedant, seu obla-

ciones ibidem faciant aliquales, sub pena Excommunicacionis superius an-

riotata. Quid feceritis in premissis, et qualiter hoc Mandatum nostrum
fueritis executi, nos, citra instans Festurn Epipbauie Domini [6 Jan ],

certificetis Literis vestris paten tibus, habentibus hunc tenorem.— Datum
apud Chuddeloghe, xvij die mensis Novembris, Anno Domini Millesimo

CCCmo lj°, et Consecraciouis nostre vicesimo quinto.

Isto modo fait certificatum,—
Hujus auctoritate Mandati. ad dictum prophanum locum personaliter acce-

dentes, prefatos Priorem et Conventum monuimus et effieaciter induximus,
sub pena prelibata, quod supradictam domum, Capellam erronee nuncu-
patam, contra prohibicionem et vol untatern vestram coustructam et edifi-

catam per eosdein, sumptibus propriis destruerent et destrui facerent, ac

altare in eadem, ut premittitur, erectum everterent et everti facerent,

citra term in u in prenotatum eisdem per nos expositum et limitatum. Qui,

quidem, Prior et Conventus, Monicionibus nostris hujusmodi sibi per nos
factis in hac parte humiliter parentes, supradictum altare everti faciebantet
exportari, et ymaginem et trabem pro cereis a dicta domo fecerunt
asportari, eandem domum vacuam et desertam relinquentes ; eandemque,
si deberent, domum offerentes se totaliter eversuros. Inbibuimus, insuper,

quantum in nobis fuit, publice et palam, ne qui Christianorum ad dictum
locum, peregrinacionis causa, de cetero, sub pena predicta, nullo modo
accederent. Et sic, Reverende Pater, Mandatum vestrum, juxta materiam
et formam illius, plenarie sumus executi.—Datum apud Northam, ultimo
die Decembris, Anno Domini supradicto.
—Bona Litera de obediencia,—

A. T). Johannes, etc., dilectis in Christo filiis. Decano de Hertiloud. et de Monk-
2

** leghe et Boklond [Buckiand- Brewer] Kcclesiarum Vicariis, nostre Diocesis,

salutem, graciam, et beuediccionem.—Cum, testanteSacro Eloquio, melior sit

obediencia quam victima, et omnia oblacio preter, vel contra, obedienciam
abhominabilis sit et execrabilis apud Deum, dicente Pealmista, Sacrificium
et oblacionem noluisti ; aures, autem, y.erfccisti michi ; et iterum. in audit

u

auris obediunt michi ; ac, eciam, propter solam inobedienciam primi parentes,
cum eorum posteritate, ab hereditaria Paradisi amenitate expulsi, in miser-
iam hujuamodi mundi exules sint facti ; nee aliter quam per obedienciam
Christi, pro ri')bis usque mortem humiliati, ad gaudia etern a vel premia
Ei per omnia obedientes poterimus revocari ; tanto severius obligatorum ad
oberlienciam contumax rebellio est punienda quanto sub pallio pietatis in-

obedienter agere non formidant. Dudum sane intelleximus contra Sacros
Canones ex irreligioso et prophano cujusdam Regularis, nomine non re
Canonici, peculio, quandam Capellam, in memoriam pocius superbe et
inobedientis Eve, vel inpudice Diane, quam humilime et obedientissime
Benedicte Virginis Marie, in nemore extra cepta {sic) Monasterii de Frithele-
stoke, Ordinis Sancti Augu«tini,dicte nostre Diocesis, magis ad dissolucionem
quam devocionem et temporalem utilitatem quam animarum salutem edifi-